
Zápis z 8. jednání Výkonného výboru OSH, 21. 12. 2015, Hasičské muzeumŽamberk 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Miroslav Jirčík, Jiří Šára (za ORP Květuše Bogapovová), Rudolf Rajnet (za ORM Anna 

Vaněčková), Jiří Kubík (za ORV Ing. Vladimír Makeš) 

 

Jednání zahájil v 16 hodin starosta. 

 

1) Program, zapisovatel, ověřovatelé, 

Program dostali členové VV OSH na pozvánce, dále obdrželi elektronickou poštou materiály k 

jednání (Návrh plánu jednání VV OSH na rok 2016 a plánu akcí a jednání OSH na rok 2016). 

Zapisovatelka – Eva Faltusová, 

Ověřovatelé – Pavel Dlabka, Václav Skalický. 

 

2) Kontrola usnesení, 
- webové stránky – jsou před spuštěním na doméně www.oshusti.cz (předpoklad mezi svátky), nová 

rubrika – Stalo se…, kde se budou zveřejňovat krátké zprávy o činnosti OSH, dále Fotogalerie, kde 

se mohou zveřejňovat fotografie z akcí, např. soutěží, setkání, školení, apod. 

 

3) Informace starosty, náměstků starosty, členů VV OSH, 
Starosta podal informace o činnosti: 

- 1. 12. 2015 a 11. 12. 2015 – jednání VV KSH 

- termíny soutěží pro rok 2016 – žáci – 3 postupující družstva – kraj přidá 100.000,- Kč 

- soutěž v požárním sportu – 30. 7. 2016 samostatně SPŠCH 

- 580 SDH v ČR požádalo Program VIII – 80 bude vyřazeno, 

- navýšení krajské dotace o 10 % na 6 mil. Kč 

- změny pravidel PS – příčné břevno se z 80 cm snižuje na 70 cm – 2 překážky dodá KSH 

z prostředků Pardubického kraje, 

- jednání u ing. Kvasničky – HZS Pardubického kraje 

 

- vyhlášení zkoušek Hasič I. + Výcvikový rok – odesláno na starosty okrsků 

 

- Hasičské noviny – v lednu vyjde rubrika „Na návštěvě v okrese ÚO“, paní Nutilová navštívila 

některé sbory na okrese. 

 

- 20. 2. 2016 – školení hospodářů (daňová evidence + daňové přiznání) – ing. Jirota – SH ČMS 

Praha, 

 

- informace z navštívených VVH 

28. 11. - SDH Jamné nad Orlicí 

4. 12. - SDH Petrovice 

5. 12. - SDH Líšnice 

12. 12. - SDH Mladkov a SDH Dolní Čermná 

19. 12. - SDH Žamberk 

 

- otevírací doba kanceláře OSH přes svátky – od 23. 12. do 4. 1. zavřeno, jinak na telefon (J. 

Sazima) 

 

Usnesení č. 61/2015: 

VV OSH bere na vědomí informace starosty a informace z VV KSH Pardubického kraje. 

 

http://www.oshusti.cz/


Dále starosta navrhl schválení ročního paušálu na telefon pro vedoucí Odborných rad OSH ve výši 

500,- Kč na rok. 

 

Usnesení č. 62/2015: 

VV OSH schvaluje roční paušál pro vedoucí odborných rad OSH ve výši 500,- Kč na rok. 

 

Dále starosta informoval o požadavku zřídit odbornou radu ochrany obyvatelstva. Navrhl, abychom 

radu nezřizovali a tyto záležitosti ponechali odborné radě prevence. 

 

Usnesení č. 63/2015 

VV OSH schvaluje začlenění úkolů rady ochrany obyvatelstva do činnosti odborné rady prevence. 

 

Dále starosta informoval o možnosti zřídit odbornou radu historie a muzejnictví, ve které by se 

případně řešily záležitosti kronik, praporů, muzeí, apod. Členové VV OSH se shodli na tom, že je 

dobré nejprve oslovit případné zájemce o tuto problematiku a teprve dle jejich zájmu zřídit tuto 

radu. 

 

Starosta navrhl vydávat Zpravodaj OSH – čtvrtletně, elektronicky, informace z činnosti jednotlivých 

rad + články o činnosti, plán akcí na další období. Redakční záležitosti bude zatím řešit starosta. 

První číslo by vyšlo na konci ledna 2016. 

 

Usnesení č. 64/2015 

VV OSH schvaluje vydávání elektronického Zpravodaje OSH a ukládá jednotlivým radám OSH se 

podílet na tvorbě poskytnutím informací o činnosti a plánu akcí. 

 

Starosta přečetl hodnocení činnosti VV OSH v roce 2015 – viz. Příloha zápisu. 

 

Hodnocení činnosti jednotlivých odborných rad – viz. příloha: 

- ORM – členka ORM Anna Vaněčková 

- ORV – člen ORV ing. Vladimír Makeš 

- ORP – členka ORP Květuše Bogapovová 

- OKRR – předseda Josef Matějka 

- Aktiv zasloužilých hasičů – vedoucí Eva Faltusová 

 

Usnesení č. 65/2015 

VV OSH bere na vědomí hodnocení činnosti VV OSH a odborných rad OSH za rok 2015. VV OSH 

vyslovuje poděkování všem členům odborných rad OSH Ústí nad Orlicí. 

 

E. Faltusová – zmínila jednání Aktivu ZH 21. 12. 2015 

- schváleno Setkání ZH OSH Ústí nad Orlicí, 23. 4. 2016 v Lichkově, Setkání ZH Pardubického 

kraje, 5. 11. 2016 v Dolní Čermné. 

 

J. Sazima – informoval o jednání Ústřední odborné rady vnitroorganizační, kde se připravují změny 

Statutu vyznamenání SH ČMS. Dále informoval o VVH SDH Skuhrov. 

 

P. Černohous – informoval o VVH SDH Šedivec, Líšnice, Lukavice, Žamberk, Nekoř, Letohrad-

Orlice. 

 

V. Skalický – informoval o VVH SDH Dolní Dobrouč, Černovír. 

 

J. Matějka – informoval o VVH SDH Horní Heřmanice, Čenkovice. 

 



J. Bartoníček – informoval o VVH SDH Těchonín, Lichkov, Mladkov, Králíky. Dále zmínil, že 

projednal možnost Okresního vyhodnocení soutěže PO Očima dětí 2016 v Mladkově.  

 

K. Bogapovová – informovala o VVH SDH Plchůvky, při které se slavilo 80. výročí založení SDH. 

 

Byla otevřena diskuse ohledně slavnostních šňůr. Většina členů VV OSH má již slavnostní šňůry, je 

zapotřebí vybavit všechny členy VV OSH. 

 

Usnesení č. 66/2015 

VV OSH schvaluje pořízení 3 ks slavnostních šňůr pro potřeby členů VV OSH. 

 

4) Zajištění VVH SDH a okrsků 2015/2016 
Přítomní členové VV OSH zajistili rozpis účasti na VVH SDH v lednu 2016: 

 

2. 1. 2016 SDH Třebovice  starosta OSH  

8. 1. 2016 SDH Bystřec   starosta OSH 

8. 1. 2016 SDH Helvíkovice  P. Dlabka, J. Bartoníček 

8. 1. 2016 SDH Sopotnice  J. Sazima 

9. 1. 2016 SDH Horní Čermná  starosta OSH 

9. 1. 2016 SDH Klášterec n. Orlicí P. Dlabka 

9. 1. 2016 SDH Lanšperk  V. Skalický 

9. 1. 2016 SDH Letohrad-Červená P. Černohous 

9. 1. 2016 SDH Luková   J. Matějka 

9. 1. 2016 SDH Prostřední Lipka J. Bartoníček 

9. 1. 2016 SDH Ústí nad Orlicí I. J. Sazima 

9. 1. 2016 SDH Výprachtice  J. a F. Matějka 

9. 1. 2016 SDH Žampach  P. Černohous 

13. 1. 2016 okrsek č. 1   starosta OSH 

15. 1. 2016 SDH Orličky    J. a F. Matějka 

15. 1. 2016 SDH Pastviny   J. Bartoníček 

16. 1. 2016 SDH Dolní Boříkovice J. Bartoníček 

16. 1. 2016 SDH Hylváty   J. Sazima 

16. 1. 2016 SDH Jablonné nad Orlicí F. Matějka 

16. 1. 2016 SDH Koburk   J. Matějka, F. Matějka 

22. 1. 2016 SDH Zálší   E. Faltusová 

22. 1. 2016 okrsek č. 3   starosta OSH 

23. 1. 2016 SDH Horní Dobrouč  V. Skalický 

23. 1. 2016 SDH Knapovec  J. Sazima 

 

5) Plán akcí a jednání na rok 2016 – viz. Příloha. 

Starosta přednesl návrh plánu jednání na rok 2016. Dle dodaných připomínek byl upraven a 

projednán. 

 

Usnesení č. 67/2015 

VV OSH schvaluje plán jednání VV OSH a plán akcí a jednání OSH Ústí nad Orlicí. 

 

 

 

 

 

 

 



Starosta jednání v 18 hodin ukončil. Poděkoval za práci a spolupráci v uplynulém roce a popřál 

pokojné prožití vánočních svátků a úspěšný vstup do nového roku 2016. 

 

Příští jednání VV OSH se uskuteční v pondělí 25. ledna 2016 na OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Zapisovatelka:   Eva Faltusová   ____________________________ 

 

 

Ověřovatelé:   Pavel Dlabka   ____________________________ 

 

 

    Václav Skalický  ____________________________ 

 

 

Starosta OSH:   Jan Růžička   ____________________________ 

 

 

 

 


